

PROTOKÓŁ

XVI Sesji Rady Gminy na wniosek Wójta Gminy Czernica z dnia 25 maja 2020 r. (Sesja Rady Gminy Czernica z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość).

- 1) Przewodniczący Rady Gminy Czernica Leszek Kusiak otworzył obrady o godz. 12.00, powitał wójta gminy, radnych, wszystkich zebranych oraz mieszkańców śledzących obrady.

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Gminy stwierdził prawomocność obrad – obecnych było 15 radnych. Lista obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu.

- 2) Przewodniczący odczytał porządek obrad - radny Ryszard Wychudzki złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał:
 - a) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kamieniec Wrocławski – ul. Letnia jako punkt 3 podpunkt 8,
 - b) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Wielka – ul. Cyprysowa jako punkt 3 podpunkt 9,
 - c) w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Wielka – ul. Kwiatów Polnych jako punkt 3 podpunkt 10.

Radny Ryszard Wychudzki zapytał wnioskodawcę, czy wyraża zgodę na wprowadzenie do porządku obrad trzech projektów uchwał.

Wójt Gminy Czernica wyraził zgodę na wprowadzenie do porządku obrad w/w projektów.

Radny Ryszard Wychudzki zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Gminy o zarządzenie 10 minut przerwy celem przesłania projektów uchwał do radnych.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził 10 minutową przerwę.

Po przerwie.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Kamieniec Wrocławski (ul. Letnia), uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 14 radnych (bezwzględna większość głosów), radna Katarzyna Moroz-Falejczyk wstrzymała się od głosu - projekt uchwały stanowi zał. nr 2 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 3 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Wielka (ul. Cyprysowa), uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w

głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 14 radnych (bezwzględna większość głosów), radna Katarzyna Moroz-Falejczyk wstrzymała się od głosu – projekt uchwały stanowi zał. nr 4 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. 5 do protokołu.

Kolejno Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Wielka (ul. Kwiatów Polnych), uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 14 radnych (bezwzględna większość głosów), radna Katarzyna Moroz-Falejczyk wstrzymała się od głosu – projekt uchwały stanowi zał. nr 6 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. 7 do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Czernica odczytał porządek obrad po zmianach.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianach: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 14 radnych (bezwzględna większość głosów), radna Katarzyna Moroz-Falejczyk wstrzymała się od głosu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. 8 do protokołu.

3) Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

- 1) zmiany uchwały nr XXXVIII/262/2013 Rady Gminy Czernica z dnia 30 sierpnia 2013r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Czernica, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Czernica oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego Ilona Czupta, która poinformowała, że przedłożony projekt uchwały zakłada skomunikowanie wszystkich miejscowości z terenu gminy ze stacją PKP Czernica Wrocławska oraz pętlą autobusową Wrocław-Wojnów. Przedłożony Radzie Gminy projekt uchwały ma także na celu zwiększenie dostępności korzystania z publicznego transportu zbiorowego, zaplanowano dodatkowo na drogach gminnych 3 przystanki w Nadolicach Wielkich.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVI/165/2020 i stanowi zał. nr 9 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 10 do protokołu.

- 2) wskazania wstępnych miejsc lokalizacji przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drodze wojewódzkiej nr 455 w miejscowości Kamieniec Wrocławski:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego Ilona Czupta, która poinformowała, że przedłożony projekt uchwały zakłada ułatwienie mieszkańcom Kamieńca Wrocławskiego dostęp do komunikacji publicznej. Zwłaszcza tej części, która mieszka przy ul. Wrocławskiej/Szkolnej i

Gajków –Lipowa, ponieważ odległość wynosi 1,25 km. Lokalizacja dodatkowego przystanku na wysokości ul. Bocznej w Kamieńcu Wrocławskim znacznie skróci dystans i czas dojazdu do przystanku.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVI/166/2020 i stanowi zał. nr 11 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 12 do protokołu.

3) wskazania wstępnych miejsc lokalizacji przystanków komunikacyjnych zlokalizowanych przy drogach powiatowych w miejscowościach: Chrzastawa Mała (1928D), Chrzastawa Mała (1930D):

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Mienia i Transportu Publicznego Ilona Czupta, która poinformowała, że wskazane w projekcie uchwały lokalizacje wynikają z potrzeby skomunikowania wszystkich miejscowości gminy ze stacją PKP w Czernicy i pętla autobusową Wrocław-Wojnów. Wprowadzenie nowych lokalizacji przystanków zwiększy dostępność korzystania z publicznego transportu.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVI/167/2020 i stanowi zał. nr 13 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 14 do protokołu.

4) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie Łany, gmina Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że przedłożony projekt uchwały jest zakończeniem procedury planistycznej rozpoczętej w styczniu 2019r., podstawowym celem tego planu jest uporządkowanie funkcji poprzez usunięcie projektowanej drogi wewnętrznej, której lokalizacja przebiegała przez istniejący budynek.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVI/168/2020 i stanowi zał. nr 15 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 16 do protokołu.

5) przyznania Nagrody Gminy Czernica:

Projekt uchwały przedstawił Sekretarz gminy Marcin Golański, który poinformował, że na posiedzeniu w dniu 11 marca br. Komisja Kapituły zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie wniosek złożony przez Dobrzykowickie Stowarzyszenie Samych Swoich o przyznanie Panu Sylwestrowi Chęcińskiemu Nagrody Gminy Czernica w wysokości 3 000,00 zł. Środki są zabezpieczone w budżecie Gminy na rok bieżący.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVI/169/2020 i stanowi zał. nr 17 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 18 do protokołu.

Radny Adam Jaskuła podziękował za podjęcie uchwały i tym samym wyróżnienie Pana Sylwestra Chęcińskiego i jego działalności na rzecz gminy.

6) zmian w budżecie Gminy Czernica na 2020 rok:

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała o zmianie w planie dochodów oraz wydatków budżetowych, w związku z niewydatkowaniem środków ujętych w uchwale z 2019 roku dotyczących wydatków, które nie mogły być zrealizowane ze względu na ograniczenia działania jednostek w związku z COVID-19. Zmniejszono wydatki na rozbudowę budynku Urzędu Gminy, w związku z przesunięciem realizacji zadania na lata następne, w związku z tym, że wartość kosztorysowa tej inwestycji jest wysoka, a w obecnej sytuacji analizowane są na bieżąco zarówno dochody, które w związku ze stanem epidemii będą niższe niż pierwotnie planowano, zdecydowano o wstrzymaniu w 2020 roku realizacji tego zadania. Zwiększono wydatki na zadanie termomodernizacja budynku w Kamieńcu Wrocławskim, wykonanie tego zadania uwolni pomieszczenia zajmowane obecnie przez Bibliotekę w szkole, co pozwoli na zwiększenie powierzchni z przeznaczeniem pod prowadzenie zajęć dydaktycznych. Z uwagi na odłożenie w czasie prac związanych z rozbudową urzędu, koniecznym będzie również zaadaptowanie pomieszczeń znajdujących się na II piętrze tego budynku na potrzeby części pracowników urzędu gminy. Przyspieszenie realizacji tego zadania w latach 2020-2021 podyktowane jest koniecznością zwiększenia bazy lokalowej na potrzeby urzędu. Ponadto zwiększono wydatki na zadanie pn. budowa cmentarza komunalnego w Kamieńcu Wrocławskim z uwagi na obowiązującą umowę z KOWR inwestycja powinna być wykonana do końca 2020 r., bo tylko realizacja jej w terminie pozwoli uniknąć konieczności zapłacenia za nieruchomości przejęte przez gminę na realizację celu publicznego.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVI/170/2020 i stanowi zał. nr 19 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 20 do protokołu.

7) zmiany uchwały nr XII/107/2019 Rady Gminy Czernica z dnia 18 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Czernica:

Projekt uchwały przedstawiła Skarbnik gminy Dorota Wnuk-Lipińska, która poinformowała, że w przedłożonym projekcie uaktualniono dochody i wydatki zgodnie ze zmianami dotyczącymi 2020 roku, które szczegółowo zostały przedstawione przy omawianiu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Czernica na 2020 rok.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVI/171/2020 i stanowi zał. nr 21 do protokołu. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 22 do protokołu.

8) nadania nazwy ulicy w miejscowości Kamieniec Wrocławski – ul. Letnia;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nadania nazwy ulicy, z uwagi na istniejącą procedurę na czas COVID-19 Sołtys wsi Kamieniec Wrocławski wydała zgodę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVI/172/2020. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 23 do protokołu.

9) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Wielka – ul. Cyprysowa;

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nadania nazwy ulicy, z uwagi na istniejącą procedurę na czas COVID-19 Sołtys wsi Chrzastawa Wielka wydał zgodę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVI/173/2020. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 24 do protokołu.

10) nadania nazwy ulicy w miejscowości Chrzastawa Wielka – ul. Kwiatów Polnych

Projekt uchwały przedstawiła Kierownik Referatu Gospodarki Przestrzennej i Inwestycji Ewelina Dobrowolska-Radomińska, która poinformowała, że do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie nadania nazwy ulicy, z uwagi na istniejącą procedurę na czas COVID-19 Sołtys wsi Chrzastawa Wielka wydał zgodę w sprawie nadania nazwy ulicy.

Przewodniczący Rady Gminy Czernica poddał pod głosowanie projekt uchwały: uprawnionych do głosowania było 15 radnych, w głosowaniu wzięło udział 15 radnych, za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych (jednogłośnie). Podjęta uchwała otrzymała numer XVI/174/2020. Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi zał. nr 25 do protokołu.

4. Wójt Gminy Włodzimierz Chlebosz złożył raz jeszcze wszystkie życzenia z okazji

Radna Katarzyna Moroz-Falejczyk – podziękowała Wójtowi za otrzymany dyplom i medal z okazji 30 – lecia samorządu, do życzeń i podziękowań przyłączyli się pozostali Radni Rady Gminy Czernica.

5. O godz. 13.05 Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady XVI Sesji Rady Gminy Czernica.

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY CZERNICA
Łeżak Kusiak